
 
 
 

 
     COMUNE DI AGRIGENTO 

              O R D I N A N Z A  S I N D A C A L E  
  

Registro Generale  
n. 8 

del 
24.01.2025 

 

OGGETTO 
Parametri microbiologici gruppo A non conformi al D.lgs n° 18/23 – 

punti di prelievo di : Presa Privata Via Trieste 4, Via Cesare Battisti 

11- Entrata e Uscita Serbatoio Giardina Gallotti- Agrigento. 

 
IL SINDACO 

 

Vista la proposta di Ordinanza del 24.01.2025, proveniente dal Settore V, allegata, recante il parere 

tecnico; 

 

Atteso che se ne condivide il contenuto 

 

V I S TI  

il D.Lgs. 18/23 “Attuazione della direttiva 98/83/CE relativa alla qualità delle acque 

destinate al consumo umano”; 

l’art. 50 del D. Lgs 267/2000 e  ss.mm.ii.;        

lo Statuto Comunale; 

 

RR II TT EE NN UU TT OO   

che è necessario dare comunicazione ai cittadini che i campioni di acqua analizzati, prelevati 

nei punti di prelievo di:  

Presa Privata Via Trieste n.4 e Via Cesare Battisti n. 11 – Entrata e Uscita Serbatoio 

Giardina Gallotti Agrigento, risultano non conformi al D. lgs.18/23; 

ASSUNTA la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, 

 

O R D I N A 

 

per tutto quanto in narrativa evidenziato e che qui si intende integralmente riportato 

 

l’avviso all’utenza di usare l’acqua esclusivamente per usi Non Potabili, ossia Non 

Consumo Umano, Non Igiene Personale, non Preparazione Cibo in attesa 

dell’adozione dei provvedimenti atti ad eliminare l’inconveniente Igienico Sanitario, nei 



 
 

punti di prelievo di : Presa Privata Via Trieste n.4 e Via Cesare Battisti n. 11 – Entrata 

e Uscita Giardina Gallotti, Agrigento per la non conformità al D. lgs.18/23 per 

presenza di Coliformi; 

DISPONE 
 

che l’Ordinanza sia resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune; 
 
la trasmissione dell’Ordinanza all’AICA, a ATI 9, all’ASP SIAN di Agrigento, alla 
Prefettura di Agrigento; 
 
la diffusione del provvedimento attraverso i mezzi di comunicazione cittadini; 
 
che l’Ordinanza diventi immediatamente esecutiva ai termini di legge con la pubblicazione 
nell’Albo Pretorio on line del Comune; 
 
di informare che avverso la presente Ordinanza è ammesso entro 60 giorni dalla piena 
conoscenza dello stesso il ricorso giurisdizionale al TAR ed entro 120 giorni il ricorso 
straordinario al Presidente della Regione 
  

 

Il Sindaco  

 Dott. Francesco Miccichè  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-01-24T14:29:47+0000
	MICCICHE' FRANCESCO




